



राष्ट्रिय बाणज्य बैंक लिमिटेड

सिंहदरबार प्लाजा, काठमाण्डौ

लेखापरीक्षण नभएको एकीकृत वित्तीय नतिजा

आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ को चौथो त्रैमासमा

ने.रा.बैंकबाट "क" वर्गको इजाजतप्राप्त संस्था

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	विवरण	यस त्रैमासमा		गत त्रैमासमा		गत वर्षको
		समूहको एकीकृत	रा.वा.बैंक लि.	समूहको एकीकृत	रा.वा.बैंक लि.	यस त्रैमासमा (लेखा परीक्षण भएको)
१.	कूल पूँजी तथा दायित्व (१.१ देखि १.७ सम्म)	१७८,८५७,४०७	१७८,८८२,३२२	१५९,७३९,९५५	१५९,७३९,९८०	१७९,०५०,६०८
१.१	चुक्ता पूँजी	८,५८८,९७२	८,५८८,९७२	८,५८८,९७२	८,५८८,९७२	८,५८८,९७२
१.२	जगेडा	३,११४,६३०	३,११३,८२४	२,०९३,२७४	२,०९१,४८४	१७,२७७
१.३	डिभेन्चर तथा बण्डहरू	-	-	-	-	-
१.४	सापटी	५९२,४७०	५९२,४७०	७६४,९००	७६४,९००	९४३,८००
१.५	निक्षेपहरू	१५३,५४९,७९६	१५३,५४९,९८६	१३५,३६२,८८६	१३५,३६४,८५५	१४६,२०७,६३४
	क. स्वदेशी मुद्रामा	१५३,२७२,६१५	१५३,२९८,८०६	१३५,०८०,५५१	१३५,०८२,५२०	१४५,८९१,७४१
	ख. विदेशी मुद्रामा	२७७,१८१	२७७,१८१	२८२,३३५	२८२,३३५	३१५,८९३
१.६	आयकर दायित्व	३२८	-	-	-	-
१.७	अन्य दायित्वहरू	१३,०११,२११	१३,०११,०६९	१२,९२९,९२३	१२,९२८,९६९	१५,२९२,९२५
२.	कूल सम्पत्ति (२.१ देखि २.७ सम्म)	१७८,८५७,४०७	१७८,८८२,३२२	१५९,७३९,९५५	१५९,७३९,९८०	१७९,०५०,६०८
२.१	नगद तथा बैंक मौज्जात	२०,५४७,६६७	२०,५४५,९९४	१७,१२१,५७५	१७,१२१,५५०	२६,४४३,३५५
२.२	माग तथा अन्य सूचनामा प्राप्त हुने रकम	८०,०००	८०,०००	३५०,०००	३५०,०००	२,२९६,०००
२.३	लगानी	३८,२५१,०३५	३८,२५१,०३५	३०,४६२,७७१	३०,४६२,७७१	४३,७७३,८६८
२.४	कर्जा तथा सापट (क+ख+ग+घ+ङ+च)	१०६,४३९,३५१	१०६,४३९,३५१	१०९,३६४,४९७	१०९,३६४,४९७	८५,४७०,३६९
	क. रियल स्टेट कर्जा	५,९९६,६५६	५,९९६,६५६	३,९८६,७८३	३,९८६,७८३	३,७८०,८३७
	१. आवासीय घर कर्जा (रु.१ करोड सम्मका व्यक्तिगत घर कर्जा बाहेक)	३११,००१	३११,००१	२९१,३७५	२९१,३७५	४१५,०१६
	२. व्यावसायिक भवन तथा आवासीय अपार्टमेण्ट निर्माण कर्जा	९४६,७७५	९४६,७७५	१,१३८,११४	१,१३८,११४	१,००४,९२६
	३. निर्माण सम्पन्न भई आय आर्जन गर्न थालेको व्यापारिक कम्प्लेक्स कर्जा	-	-	-	-	-
	४. अन्य रियल स्टेट कर्जा (जग्गाजमिन खरिद तथा प्लेटिग कर्जा समेत)	३,९३८,८८०	३,९३८,८८०	१,७५७,२९४	१,७५७,२९४	२,३६०,८९५
	ख. आवासीय घर कर्जा (रु.१ करोड सम्मका व्यक्तिगत घर कर्जा)	८,०२३,५८१	८,०२३,५८१	७,०००,९९४	७,०००,९९४	६,०८८,७७३
	ग. मार्जिन प्रकृतिको कर्जा	१,७७२,०३३	१,७७२,०३३	१,३९६,७८६	१,३९६,७८६	१,१७३,८११
	घ. आवधिक कर्जा	१८,८०१,२६०	१८,८०१,२६०	१८,२५२,२७९	१८,२५२,२७९	३,६१३,९५०
	ङ. अधिविकल्प/ट्रष्ट रिसिप्ट कर्जा/चालु पूँजी कर्जा	६५,६६३,४२२	६५,६६३,४२२	६२,७५८,०२५	६२,७५८,०२५	४४,१९०,८८५
	च. अन्य	६,९७४,३९९	६,९७४,३९९	८,७६९,६३०	८,७६९,६३०	२६,६२२,११३
२.५	स्थिर सम्पत्ति	१,६२९,६६९	१,६२९,१३३	१,५२०,६२१	१,५१९,९७३	१,३४९,१७९
२.६	गैर बैंकिंग सम्पत्ति	७७,८८१	७७,८८१	८४,०२३	८४,०२३	८३,६४८
२.७	अन्य सम्पत्तिहरू	११,८४७,८०४	११,८४६,९२८	८,८३६,४६८	८,८३६,३६६	११,६३४,१८९
३.	नाफा नोक्सान हिसाव	यस त्रैमास सम्ममा		गत त्रैमास सम्ममा		गत वर्षको
		समूहको एकीकृत	रा.वा.बैंक लि.	समूहको एकीकृत	रा.वा.बैंक लि.	यस त्रैमासमा (लेखा परीक्षण भएको)
३.१	व्याज आम्दानी	८,८९२,६०८	८,८८८,३९३	६,०३०,७३३	६,०२७,३१५	७,४२२,६४३
३.२	व्याज खर्च	१,९०७,९१५	१,९०९,२३०	१,३५६,९४४	१,३५६,९४४	१,८७२,७९६
क. खूद व्याज आम्दानी (३.१-३.२)		६,९८४,६९३	६,९७९,१६३	४,६७३,७८९	४,६७०,३७१	५,५४९,८४७
३.३	फि, कमिशन तथा डिस्काउण्ट	५१५,४९५	५१५,४९५	३६३,८४०	३६३,८४०	४६५,४१५
३.४	अन्य संचालन आम्दानीहरू	६३१,७४८	६३२,२५८	४५३,१४७	४५३,२३७	५५२,६२३
३.५	विदेशी विनिमयबाट नाफा / नोक्सान (खूद)	५६,७९९	५६,७९९	३६,२४०	३६,२४०	१३,१४३
ख. कूल संचालन आम्दानी (क+ख+ग+घ+ङ+च)		८,१८८,६५५	८,१८८,६३५	५,५२७,०१६	५,५२३,६८८	६,५८१,१०८
३.६	कर्मचारी खर्चहरू	३,११२,७४७	३,११०,६१२	२,११५,५८०	२,११५,३०३	२,८८७,१९१
३.७	अन्य संचालन खर्चहरू	१,०२३,८४१	१,०२२,०५०	६४२,१९९	६४१,९६६	९१४,६२४
ग. व्यवस्था अधिको संचालन मूनाफा(ख-३.६-३.७)		४,०५२,०६७	४,०५६,९७३	२,७६९,२३७	२,७६६,४१९	२,७७९,३२३
३.८	संभावित जोखिम बापत व्यवस्था	१,३८७,९९०	१,३८७,९९०	९५४,९९६	९५४,९९६	१,०४४,८७४
घ. संचालन मूनाफा (ग-३.८)		२,६६४,०७७	२,६६९,९८३	१,८१४,२४१	१,८११,४२३	१,७३४,४४९
३.९	गैर संचालन आम्दानी / नोक्सानी (खूद)	११,२३९	११,२३९	६,३६०	६,३६०	१७,४०२
३.१०	संभावित जोखिम बापत व्यवस्थाबाट फिर्ता	१,२१३,१२१	१,२१३,१२१	६६४,२२०	६६४,२२०	१,१०२,८९९
ङ. नियमित क्रियाकलापबाट आम्दानी (घ+३.९+३.१०)		३,८८८,४३७	३,८८७,३४३	२,४८४,९०१	२,४८२,०८३	२,८५४,७५०
३.११	असामान्य आम्दानी तथा खर्चहरू (खूद)	२३१,८२४	२३१,८२४	९२,६०६	९२,६०६	३९७,६८७
च. बोनस तथा कर अधिको नाफा (ङ+३.११)		४,१२०,२६१	४,११९,१६७	२,५७७,५०७	२,५७४,६८९	३,२५२,४३७
३.१२	कर्मचारी बोनस व्यवस्था	३०५,१२३	३०५,१२३	१९०,७१८	१९०,७१८	२४०,९२१
३.१३	आयकर व्यवस्था र स्थगन कर खर्च	७३१,७१२	७३१,३८४	३०९,८८९	३०९,९९३	६५६,२२८
छ. खूद नाफा नोक्सान (च-३.१२-३.१३)		३,०८३,४२६	३,०८७,६६०	२,२७६,९५१	२,२७४,९७८	२,३५५,२८८
४.	अनुपातहरू	यस त्रैमासमा		गत त्रैमासमा		गत वर्षको
						यस त्रैमासमा (लेखा परीक्षण भएको)
४.१	पूँजीकोष/ जोखिम भारित सम्पत्ति	११.८३%		११.४७%		१०.४६%
४.२	निष्क्रिय कर्जा/ कूल कर्जा	२.३५%		२.७०%		४.२५%
४.३	कूल कर्जा बापत जोखिम व्यवस्था/कूल निष्क्रिय कर्जा	१५२.१८%		१४३.२०%		१०१.५५%
४.४	पूँजीको लागत (औषत)	१.२७%		१.२८%		१.३७%
४.५	कर्जा / निक्षेप अनुपात	६९.३०%		७४.८८%		५८.४६%
४.६	कर्जा/ स्वदेशी निक्षेप तथा प्राथमिक पूँजी अनुपात (ने.रा.बैंकको निर्देशन अनुसार गणना गरिएको)	६४.७७%		६९.८४%		५५.४३%
४.७	नेट स्प्रेड	४.९२%		४.७९%		४.७३%
४.८	आधार दर	५.९५०%		५.७७२%		६.३६०%
४.९	कूल सम्पत्तिमा प्रतिफल	१.६७%		१.५८%		१.४१%
४.१०	शेयरधनीकोषमा प्रतिफल	३३.१२%		२८.६९%		३०.८२%

नोट : १. विमांकीबाट आ.व. २०७३/७४ को कर्मचारी अवकाश सुविधा दायित्वहरूको मूल्यांकन प्रतिवेदन प्राप्त भई नसकेकोले व्यवस्थापनको अनुमानको आधारमा उक्त दायित्वहरू बापत रु. १ अर्ब व्यवस्था गरी कर्मचारी खर्चको रूपमा लेखांकन गरिएको छ ।

२. यस बैंकको शतप्रतिशत शेयर स्वामित्व रहेको आरबिबि मर्चेन्ट बैंकिङ लि. को वासलात तथा नाफा नोक्सान हिसाबलाई एकीकृत वित्तीय विवरणमा समावेश गरिएको छ ।

३. सुपरिवेक्षण गर्ने निकाय तथा बाध्य लेखापरीक्षकले थप/घट गर्न निर्देशन दिएमा परिष्कृत वित्तीय विवरणमा फरक पर्न सक्ने छ ।

४. यस अवधिका रकमसंग तुलनायोग्य बनाउन विगतका रकमहरू पूनर्वर्गीकरण गरेर प्रस्तुत गरिएको छ ।